"羅雲寺

正總蘇廷逡恭進銅鐘一菓

成泰十年十月二日 "

Phiên âm: La Vân tự. Chánh tổng Tô Đình Thuân cung tiến dồng chung nhất
quả. Thành Thái thập niên nhị nguyệt thập nhật.

Dịch nghĩa: Chùa La Vân. Chánh tổng Tô Đình Thuân cung tiến một quả chuông
đồng. Ngày 10 tháng 2 năm Thành Thái thứ 10 (1898).

Như vậy, nội dung của dòng chữ Hán cho biết, đây là quả chuông do ông Chánh
Tổng Tô Đình Thuân (Thoan) cung tiến cho chùa năm 1898.

Ngoài ra, trên văn bia (dựng năm 1944 nhân dịp mở rộng đất chùa) ghi lại công
đức của Quả bà Hoàng Thị, tên húy là Sim, hiệu Diệu Tâm, mất năm Ất Sửu
(1925). Bà đã có công trông nom mở rộng đất chùa, giáo hoá Phật giáo, chữa
bệnh cho dân trong vùng. Cuối văn bia có danh sách Hội đồng kỳ mục, chức
dịch tham gia sự kiện dựng bia. Trong đó, có 02 vị họ Tô, gồm: Tô Văn Minh là
Phó Tổng, Tô Văn Mô là Cựu Chánh Hội….